平成 31 年１月 18 日

１年生保護者 様

富士宮市立富士宮第三中学校

校  長      森   充 博

進路学習会及び三中校区富士山学習発表会開催のお知らせ（再）
         ～「教育の日」保護者・祖父母・地域住民の市内一斉参加型授業参観会～

 凛とした冷たい空気に、風花が美しく輝くこの頃、保護者の皆様におかれましては、ま
すます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、日ごろから本校の教育活動に対して多
大な御理解と御協力をいただきありがとうございます。
 さて、12 月にお知らせした進路学習会及び三中校区富士山学習発表会を下記のとおり開
催します。午前は各学年ごと特色ある進路学習会を行い、午後は各学年で選ばれた代表生
徒が、１年間をかけて富士山学習（白尾学習）で調査し、学んできたことを工夫して発表
します。また今年度は、貴船小と西小の代表児童も参加して、小中連携による富士山学習
の発表を行います。
 つきましては、御家族、御近所の方々をお誘いいただき、多くの皆様に御参観ください
ますよう、御案内申し上げます。（短い時間でもかまいません。）
 なお、参加してくだった皆様には、当日配布する感想用紙への記入等に御協力をお願い
いたします。生徒の発表等に対して、御感想や御質問等をいただけると進路学習や探究学
習がさらに深まるものと思いますのでよろしくお願いいたします。

記

１ 期 日 平成 31 年１月 19 日（土）

２ 場 所 富士宮第三中学校 各教室

３ 日 程
【午前】進路学習会 ９：３０～１１：０５

・「職業について学ぼう」 働く現場の方から直接お話を聞きます。
   講座1  ９：３０～ ９：５５

   講座1 １０：０５～１０：３０

   講座1 １０：４０～１１：０５

 ・講師及び会場

   内田  修 様  日本リネンサプライ(株)  １年１組教室

   笠井 正樹 様  笠井電化センター     １年２組教室

   望月章太郎 様  望月保険事務所      １年３組教室

   渡邊  寛 様  新富士病院        ４階学習室２

   望月  巧 様  立宿望月畳店       ４階学習室１

   岩崎  仁 様  富士山ネイチャーツアーズ 音楽室

【午後】三中校区富士山学習発表会 １２：５０～１４：２５
 ・代表生徒発表（西小→貴船小→２年→３年→高校生)

４ その他

 (1) 駐車場は「大泉寺様駐車場」をお借りしてありますので、御利用ください。

大泉寺様駐車場の御利用は裏面を御覧ください。

 (2) 上履き（スリッパ等）は、各自で御用意ください。